
 

Projekta nosaukums: “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju starptautiskās sadarbības 

projektu pētniecībā un inovācijās veicināšana” 

Vienošanās Nr. 1.1.1.5/18/I/004 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 1 

01.07.2018.-30.09.2018. 

Projekta īstenošana uzsākta 2018.gada 1.jūlijā.  

Projekta mērķis - sekmēt LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju (AREI, DI) starptautisko 

sadarbību, tai skaitā projektu izstrādi un dalību starptautiskajos pētniecības un tīklošanās  pasākumos. 

Īstenojot projektu, tiks realizēti priekšnosacījumi, kas nodrošinās starptautiskās sadarbības veidošanos un 

sadarbības stiprināšanu (starptautiskās sadarbības līgumi zinātnes jomā), virs kvalitātes sliekšņa novērtētu 

Apvārsnis 2020 un ES 9.ietvara programmas projektu pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu, ārvalstu 

finansējuma piesaisti zinātniski pētnieciskajam darbam, kopīgas, kvalitatīvās un citējamas publikācijas 

sadarbībā ar ārvalstu kolēģiem, kā arī citus darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā 

virziena "Pētniecība, tehnoloģiju attīstība un inovācijas" 1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "palielināt Latvijas 

zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, ieguldot 

cilvēkresursos un infrastruktūrā" koprezultātus. 

Laika periodā no 2.jūlija līdz 30.septembrim notiek vairāku aktivitāšu īstenošana: 

1. Izveidota projekta darba grupa projekta sekmīgai īstenošanai un rezultātu sasniegšanai; 

2. Sagatavota un LLU zinātniskajam personālam izplatīta informācija par aktualitātēm un iespējām 

starptautiskā sadarbībā, tai skaitā jaunajiem projektu konkursiem programmas "Apvārsnis 2020" un 

Eiropas Savienības 9. Ietvara programmas projektos; 

3. Sadarbībā ar VIAA organizēts seminārs par Apvārsnis 2020 iespējām. Seminārā potenciālos 

projektu iesniedzējus informēs par iespējām iegūt programmas Apvārsnis 2020 finansējumu šādos 

programmas virzienos: 

 Marijas Sklodovskas-Kirī vārdā nosauktā programma; 

 klimata politika, vide, resursu efektivitāte un izejvielas; 

 pārtikas drošība, ilgtspējīga lauksaimniecība un mežsaimniecība, jūrniecība un kuģniecība, 

iekšējo ūdeņu pētniecība un bioekonomika; 

 nanotehnoloģijas, modernie materiāli, biotehnoloģija, progresīvā ražošana un pārstrāde 

2018-2020; 

 ERA-NET Cofund ERA CoBioTech. 

Informācija atspoguļota: http://www.llu.lv/lv/raksts/2018-09-11/norisinasies-seminars-jelgava-par-

apvarsnis-2020-programmu; 

4. Apzināti konferences “Bioekonomika un lauku attīstība” norises vērtējumi un priekšlikumi tās 

pilnveidošanai.  

5. Nodrošināti projekta īstenošanas publicitātes un komunikācijas pasākumi. 

Informācija pievienota 03.10.2018. 
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